
i boc.cantabria.esPág. 29245

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

1/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-9334	 Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los 
que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como conse-
cuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Re-
solución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento 
de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sistema de Carrera 
Profesional del personal fijo al servicio de las instituciones sanitarias 
del Servicio Cántabro de Salud (Boletín Oficial de Cantabria número 
55, de 22 de marzo de 2021). Código Convocatoria 17 PCP/2101.

En virtud de lo previsto en el artículo 11.5 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Carrera Profesional del personal sanitario de los subgrupos A1 y A2 de Instituciones Sanita-
rias del Servicio Cántabro de Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de 
Instituciones Sanitarias con las organizaciones sindicales UGT, CSIF, SATSE, CC.OO y ATI con 
fecha 31 de octubre de 2017 y aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviem-
bre de 2017 (BOC nº 229 de 29 de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado 
propuesta a la dirección gerencia del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada 
con el grado alcanzado por cada uno de los profesionales participantes en la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.6 del Acuerdo citado, corresponde al di-
rector gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando el 
grado solicitado. Por todo ello,

RESUELVE

Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación definitiva el grado 
de carrera profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en los 
mismos.

Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción definitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos.

Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de octubre de 2023.
El director gerente de Servicio Cántabro de Salud

(P.D. Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Eduardo Javier Álvarez Díez.



i boc.cantabria.esPág. 29246

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

2/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ACEBO PENAGOS, MIGUEL ANGEL ****4405* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 16-08-2021 16-08-2021

ALONSO RUIZ, ANA MARIA ****0728* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 24-08-2021 24-08-2021

ARROYO FERNANDEZ, ADORACION ****0545* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 05-05-2021 05-05-2021

BARQUIN GARCIA, M. JOSE ****1257* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 3 28-12-2021 28-12-2021

BUSTAMANTE ESTEBANEZ, ELENA ****2674* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 23-12-2021 23-12-2021

CORRALES FERNANDEZ, ANA ****4909* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 3 19-04-2021 19-04-2021

CUARTAS RIVAS, INMACULADA ****7127* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 03-06-2021 03-06-2021

CUENCA GOMEZ, MARIA ANGEL ****8205* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 3 29-12-2021 29-12-2021

DEL RIVERO SIERRA, FRANCISCO DE BORJA ****9561* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 11-11-2021 11-11-2021

DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, LUCIA ****1199* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 1 04-08-2021 04-08-2021

FERNANDEZ FERNANDEZ, NIEVES ****0838* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 22-12-2021 22-12-2021

GARCIA GARRIDO, ANA BELEN ****0461* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 07-12-2021 07-12-2021

GONZALEZ RUIZ, MARIO ****4656* A/A1   SANITARIA FARMACOLOGO CLINICO DE AREA DE AP 3 07-05-2021 07-05-2021

GUIRAO GUIJARRO, VICTOR ANDRES ****5765* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 20-12-2021 20-12-2021

GUTIERREZ BLAZQUEZ, BEATRIZ ****5739* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 14-12-2021 14-12-2021

MADRIGAL DIEZ, CARMEN ****2996* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 3 29-12-2021 29-12-2021

MIGUEL ZUBIETA, MANUEL ****7418* A/A1   SANITARIA ODONTOESTOMATOLOGO AP 3 09-09-2021 09-09-2021

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

MIRONES MARTINEZ, M YOLANDA ****9820* A/A1   SANITARIA PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P. 4 27-12-2021 27-12-2021

RODRIGO BARREDA, M.ESTELA ****7954* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 14-12-2021 14-12-2021

SAINZ GOMEZ, MARIA ****4809* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 19-10-2021 19-10-2021

SAINZ DE ROZAS ARPIDE, LUIS ALBERTO ****7065* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 4 28-12-2021 28-12-2021

SAIZ GARCIA, CAROLINA ****3296* A/A1   SANITARIA ODONTOESTOMATOLOGO AP 2 20-12-2021 20-12-2021

SEVILLANO MARCOS, AMADOR ****5221* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 3 22-11-2021 22-11-2021



i boc.cantabria.esPág. 29247

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

3/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

BERASATEGUI FERNANDEZ, BARBARA ****5591* A/A1   SANITARIA FEA OFTALMOLOGIA 1 02-12-2021 02-12-2021

COUCEIRO OTERO, JOSE ****6438* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 01-06-2021 01-06-2021

DEL OLMO FALCONES, MERCEDES ****9595* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 25-10-2021 25-10-2021

DEMETRIO PABLO, ROSALIA ****7777* A/A1   SANITARIA FEA OFTALMOLOGIA 1 29-03-2021 29-03-2021

FUENTE ROYANO, ROBERTO DE LA ****2271* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 15-06-2021 15-06-2021

GARCIA UNZUETA, M TERESA ****5232* A/A1   SANITARIA FEA BIOQUIMICA CLINICA 3 30-12-2021 30-12-2021

GAVELA SANTAMARIA, MANUEL ANGEL ****7615* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 4 21-12-2021 21-12-2021

GONZALEZ GONZALEZ, SARA ****4506* A/A1   SANITARIA FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA 3 03-08-2021 03-08-2021

GONZALEZ MARTINEZ, MONICA ****6265* A/A1   SANITARIA FEA NEUMOLOGIA 3 23-12-2021 23-12-2021

GUERRA DIEZ, JOSE LORENZO ****3868* A/A1   SANITARIA FEA PEDIATRIA 3 13-12-2021 13-12-2021

LLANO CARDENAL, MIGUEL FERNANDO ****7437* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 3 29-12-2021 29-12-2021

LOPEZ SANCHEZ, CARLOS ****5315* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 28-05-2021 28-05-2021

MERINO RASILLO, PAULA ****7919* A/A1   SANITARIA FEA RADIODIAGNOSTICO 3 27-12-2021 27-12-2021

PEÑASCO MARTIN, YHIVIAN ****8793* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA INTENSIVA 1 15-12-2021 15-12-2021

TIGERA CALDERON, M. TERESA ****7296* A/A1   SANITARIA MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA 2 30-12-2021 30-12-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

DE LA MORA PARRA, ANGEL VALENTIN ****6521* A/A1   SANITARIA FEA OFTALMOLOGIA 4 05-11-2021 05-11-2021

MIGUEL ALCALDE, HECTOR ****9602* A/A1   SANITARIA FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 1 23-07-2021 23-07-2021

RIANCHO ZARRABEITIA, LEYRE ****9752* A/A1   SANITARIA FEA REUMATOLOGIA 1 28-09-2021 28-09-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ARRASTIO LOPEZ, XABIER ****0616* A/A1   SANITARIA FEA CARDIOLOGIA 3 23-12-2021 23-12-2021

GARCIA TORRES, RAQUEL ****0990* A/A1   SANITARIA FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 1 28-12-2021 28-12-2021

HERNANDEZ HERRERO, MONICA ****0504* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 15-12-2021 15-12-2021

ORDOÑEZ SEDANO, GERARDO ****5362* A/A1   SANITARIA FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 2 23-12-2021 23-12-2021

PAZ RAMIREZ, PATRICIA ****5011* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 1 13-12-2021 13-12-2021

PEREZ MIER, LUIS ANGEL ****7387* A/A1   SANITARIA MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 30-12-2021 30-12-2021

SAN EMETERIO GONZALEZ, ENRIQUE JOSE ****6961* A/A1   SANITARIA FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 3 23-12-2021 23-12-2021



i boc.cantabria.esPág. 29248

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

4/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ANTON ANDRES, MARTA ****3043* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 07-04-2021 07-04-2021

BONIS DOMINGO, LUCIA ****7787* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 14-05-2021 14-05-2021

CALVO SANCHEZ, M. CRISTINA ****1052* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 29-04-2021 29-04-2021

CALVO VELEZ, EVA ****5563* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 3 31-03-2021 31-03-2021

FERNANDEZ HONTAÑON, MARIA ****4430* A/A2   SANITARIA MATRONA 2 11-08-2021 11-08-2021

FERNANDEZ VEGA, JORGE ****3931* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 07-04-2021 07-04-2021

FRAGUAS BRAVO, IGNACIO ****9781* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 25-03-2021 25-03-2021

FRESNILLO POZA, ANA MARIA ****7435* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 1 07-05-2021 07-05-2021

GARCIA ESPINOSA, CRISTINA ****6713* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 29-03-2021 29-03-2021

GOMEZ DIEZ, MARIA LAURA ****2382* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 21-09-2021 21-09-2021

GUTIERREZ GARCIA, MARIA SOLEDAD ****5973* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 04-08-2021 04-08-2021

LANZA MARIN, SARA ****8622* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 4 23-03-2021 23-03-2021

MATA BLANCO, SANDRA ****4873* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 09-04-2021 09-04-2021

MIRAT QUIRUELAS, CRISTINA ****0076* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 03-11-2021 03-11-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

COLLADO GARRIDO, M LUISA ****6024* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 06-04-2021 06-04-2021

CONTRERAS GARCIA, MANUELA ****3449* A/A2   SANITARIA MATRONA 2 16-11-2021 16-11-2021

FERNANDEZ CARRO, BELEN ****7029* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 30-03-2021 30-03-2021

FRANCES SANTAMARIA, VIRGINIA ****2178* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 27-12-2021 27-12-2021

GALARZA HERRAN, LUCIA ****8842* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 02-06-2021 02-06-2021

GALVAN CORONA, MONICA ****9427* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 27-09-2021 27-09-2021

GARCIA MARRON, ANGEL ****4306* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 17-12-2021 17-12-2021

GARCIA TREVILLA, REYES ****9063* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 4 20-12-2021 20-12-2021

GONZALEZ MENENDEZ, FAUSTINO ****3980* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 20-12-2021 20-12-2021

GUTIERREZ SAN ROMAN, M TERESA ****7482* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 17-11-2021 17-11-2021

HERBOSA GATO, MARTA ****5255* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 16-04-2021 16-04-2021

LAZARO OTERO, M MERCEDES ****0965* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 23-11-2021 23-11-2021

MARTIN FERNANDEZ, BEATRIZ ****6611* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 16-11-2021 16-11-2021

MORETA SANCHEZ, ROBERTO ****0503* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 07-05-2021 07-05-2021

PEREZ GONZALEZ, RUBEN ****2873* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 3 30-04-2021 30-04-2021

RODRIGUEZ FERNANDEZ, BLANCA ****0655* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 19-10-2021 19-10-2021



i boc.cantabria.esPág. 29249

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

5/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

FERNANDEZ LUCIO, ANA ISABEL ****8839* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 26-03-2021 26-03-2021

GALLEGO GARCIA, CRISTINA ****0207* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 09-04-2021 09-04-2021

GARCIA SALMON, ALICIA ****7423* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 28-09-2021 28-09-2021

GORDALIZA FERNANDEZ, HELENA ****3350* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 13-04-2021 13-04-2021

GUERRA DIAZ, MIRIAM ****1494* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 06-05-2021 06-05-2021

GUERRA GARCIA, MARIA ****9138* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 10-11-2021 10-11-2021

IGLESIAS MARTIN, SONIA ****6734* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 22-06-2021 22-06-2021

QUIJANO FERNANDEZ, M.JOSE ****4130* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 03-11-2021 03-11-2021

SANCHEZ MAESTRE, BELEN ****3268* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 05-05-2021 05-05-2021

SEIJAS VILLAMOR, ROSALIA ****5187* A/A2   SANITARIA FISIOTERAPEUTA 2 31-03-2021 31-03-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGR CATEGORÍA GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALONSO ORTEGA, SILVIA ****2705* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 12-05-2021 12-05-2021

CANOVAS TUDELA, ISABEL ****9047* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 20-12-2021 20-12-2021

LOPEZ PEREZ, CESAR ****2137* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 13-09-2021 13-09-2021

MARTIN RAMOS, NOELIA ****1666* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 3 21-06-2021 21-06-2021

RUIZ RUIZ DE INFANTE, ESTIBALIZ ****1941* A/A2   SANITARIA ENFERMERO/A 2 17-12-2021 17-12-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

AMO FERNANDEZ, CONSUELO ****1876* A/A1   SANITARIA 4

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ANDINO PALACIOS, ADELAIDA ****7828* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CASTILLO MARCALAIN, ANSARA ****4132* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

FERNANDEZ BERECIARTUA, AINHOA ****3585* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARRASTAZU LOPEZ, ROBERTO ****1064* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ VAZQUEZ, MONTSERRAT ****8632* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ BAÑOS, FERNANDO ****0314* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MACHO DIAZ, MARIA ****4501* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29250

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

6/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

MANCEBO DIEZ, RICARDO ****9150* A/A1   SANITARIA 4

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PEREZ GIL, ELENA ****3707* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

RUBIN DE LA VEGA, ESTHER ****3705* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

SAIZ GOMEZ, EZEQUIEL ****0599* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SANTAMARIA GUTIERREZ, JAVIER ANGEL ****1131* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN ****2603* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALFONSO FERNANDEZ, ANA ****1903* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, ANA DE ****7891* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: No ser personal estatutario sanitario fijo o funcionario de carrera de las Gerencias de Atención Primaria y Especializada o titular de plaza vinculada de las II.SS. del SCS

BOLADO ALVAREZ DE EULATE, ANA ****8546* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CASADO ROJO, ALFONSO ****8237* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CASAS VARA, ANTONIO ****9890* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

FERNANDEZ FRESNEDO, GEMA ****6451* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GALINDO RUBIN, PABLO ****8297* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GARCIA ARRANZ, M PILAR ****1967* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.



i boc.cantabria.esPág. 29251

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

7/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GARCIA VILLABONA, GRACIELA ****7911* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GOMEZ DERMIT, VANESA ****3052* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GOMEZ FERNANDEZ, CRISTINA ****6755* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GOMEZ ORTEGA, JOSE MARIA ****6661* A/A1   SANITARIA 4

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

GONZALEZ AGUADO, ROCIO ****8864* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ GUTIERREZ, PABLO ****7391* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ PONTE, M LUISA ****0538* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ-MESONES GALAN, BELEN ****7560* A/A1   SANITARIA 3

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

JIMENO FRAILE, JAIME ****5250* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LLERENA SANTIAGO, SUSANA ****0166* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

LOBO DURO, DAVID ****7298* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MARTINEZ HORMAECHEA, M ELENA ****1815* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MUÑOZ ALONSO, AMAIA ****6308* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

OCON QUINTIAL, ROBERTO ****5585* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ORIA RUIZ, CRISTINA ****6662* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29252

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

8/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ORTIZ SEGURA, JESUS ANTONIO ****3934* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No ser personal estatutario sanitario fijo o funcionario de carrera de las Gerencias de Atención Primaria y Especializada o titular de plaza vinculada de las II.SS. del SCS

PALOMAR FONTANET, M ROSA ****4381* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PELAZ ESTEBAN, MARTA ****2026* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PELLON DABEN, RAUL ****2889* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RABAGO MORIYON, JOSE LUIS ****9914* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RAMIREZ BONILLA, M LUZ ****6634* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RUIZ SANCHO, M DOLORES ****9755* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

SANGRADOR RASERO, ANA MARIA ****9309* A/A1   SANITARIA 4

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SUAREZ PINILLA, PAULA ****0381* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

TRABANCO MORAN, SONIA ****8548* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

VEIGA FERNANDEZ, GABRIELA ****3604* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

YESTE SANCHEZ, LUIS ENRIQUE ****4020* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29253

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

9/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CALERA URQUIZU, LOURDES ****9433* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ERASUN MORA, DIEGO ****5808* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

FERNANDEZ FORCELLEDO, JOSE LUIS ****8002* A/A1   SANITARIA 4

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GALDOS BARROSO, MERCEDES ****9067* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GUTIERREZ LOPEZ, ESTELA ****9469* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

VILLA BLANCO, JUAN IGNACIO ****7695* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A1   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

MOHAMED SALEM BRAHIM, ABBA ****6942* A/A1   SANITARIA 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RODRIGUEZ FERNANDEZ, M. TERESA MERCEDES ****1349* A/A1   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

TAZON VARELA, MANUEL ANTONIO ****4019* A/A1   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 29254

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

10/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALONSO VARA, ANA ****2050* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

CARCEDO BARRIO, M DEL CARMEN ****0846* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ ALONSO, NURIA ****0637* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

GARCIA AMIEVA, SANDRA ****1533* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GARCIA GONZALEZ, RAQUEL ****9115* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GONZALEZ ALONSO, CRISTINA ****4652* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

GONZALEZ MARTINEZ, MARIA SOLEDAD ****2167* A/A2   SANITARIA 4

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GUTIERREZ ZURITA, JESUS MANUEL ****6566* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

HOYUELA SOTO, AMELIA ****1001* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No ser personal estatutario sanitario fijo o funcionario de carrera de las Gerencias de Atención Primaria y Especializada o titular de plaza vinculada de las II.SS. del SCS

LAVIN GUTIERREZ, NATALIA ****4573* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

LAZARO DIEZ, SOFIA ****7144* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MENESES GOÑI, M. CARMEN ****8532* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

OJUGAS ZABALA, SONIA ****6148* A/A2   SANITARIA 4

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

SELLERS ASENSIO, ELENA ****1410* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No ser personal estatutario sanitario fijo o funcionario de carrera de las Gerencias de Atención Primaria y Especializada o titular de plaza vinculada de las II.SS. del SCS

VELASCO QUIRCE, SANTIAGO ****3047* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 29255

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

11/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ARROYO TOCA, BEATRIZ ****0156* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CARBAJO PEREZ, BEATRIZ ****0215* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ser personal estatutario sanitario fijo o funcionario de carrera de las Gerencias de Atención Primaria y Especializada o titular de plaza vinculada de las II.SS. del SCS

CLERIGO CUEVAS, NOELIA ****8603* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

ESCUDERO CONDE, ROSAURA ****2778* A/A2   SANITARIA 4

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GONZALEZ ALCALDE, PILAR ****1070* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

GONZALEZ CEBRIAN, MIRYAM ****1964* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque A.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados en la categoría para acceso al grado solicitado.

GUTIERREZ BRIZ, AMADO JOSE ****6849* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MARTIN VICENTE, EDUARDO ****5709* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

TOCA SAIZ, SILVIA ****2918* A/A2   SANITARIA 3

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

TORRE VALLE, ALFONSO ****3872* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

DIEGO CAYON, JAVIER ****9015* A/A2   SANITARIA 1

Excluido por: No ser personal estatutario sanitario fijo o funcionario de carrera de las Gerencias de Atención Primaria y Especializada o titular de plaza vinculada de las II.SS. del SCS

RODRIGUEZ VICARIO, CONSTANTINO ****3303* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

SANTAMARIA CORONA, GRACIELA ****8663* A/A2   SANITARIA 4

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

SERRANO ESCOBAR, ISABEL MARIA ****8838* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 29256

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

12/12

C
V

E-
20

23
-9

33
4

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de carrera profesional

Convocatoria: 17PCP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II A/A2   SANITARIA TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SANCHEZ EZQUERRA, ELSA ****0947* A/A2   SANITARIA 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

2023/9334


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9425	Servicios mínimos que se seguirán durante la huelga general indefinida que dará comienzo el día 28 de octubre de 2023 por los trabajadores pertenecientes a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA. Expediente 2023/2221.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9333	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
	CVE-2023-9338	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9358	Delegación de atribuciones del Pleno en la Junta Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9319	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de tres plazas de Peón Cometidos Múltiples Limpieza. Expediente 173/23.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9328	Decreto de Alcaldía 272, de 20 de octubre de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-9334	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9335	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9336	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9337	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9329	Resolución Rectoral (R.R. 1176/2023) por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9380	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del aprovechamiento de pastizales en el Monte El Moro y La Pared.
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-9343	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestares en el Monte Gancedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9357	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/149.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9421	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1013/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9406	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de suplemento de crédito 77/2023.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-9347	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-9344	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-9345	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2023-9349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-9348	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-9353	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-9360	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9367	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9352	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-9351	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9331	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de la Tasa de Ocupación de Dominio Publico con puestos de venta en el Mercado Municipal del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-9332	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre del año 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 575/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-9313	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal correspondiente al Abastecimiento de Agua, Basura y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9327	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 173


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9413	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Transporte Urbano entre Guarnizo y Astillero. Expediente 360/2020.
	CVE-2023-9414	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Grúa para el Transporte de Vehículos a los Depósitos Municipales y por el Depósito y Custodia de los Mismo
	CVE-2023-9416	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 6015/2023.
	CVE-2023-9417	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 6063/2023.
	CVE-2023-9418	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio. Expediente 6073/2023.
	CVE-2023-9419	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6074/2023.
	CVE-2023-9420	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Enganche a la Red de Abastecimiento de Agua. Expediente 6078/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9381	Resolución de convocatoria de 22 de marzo de 2023 de subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.
	CVE-2023-9383	Resolución de convocatoria de 20 de abril de 2023 de subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9368	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2023, de Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9379	Extracto del Decreto de Alcaldía 4123, de 24 de octubre de 2023, aprobación Convocatoria de Subvenciones destinadas a actividades culturales realizadas en el municipio de Castro-Urdiales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8923	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de instalaciones de boxes para caballos de silla en suelo rústico de Liencres, término municipal de Piélagos. Expediente 314626.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9203	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Roque, 2 B.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9364	Información pública del expediente de solicitud autorización construcción nave para uso deportivo en Ceceñas.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9172	Concesión de licencia de primera ocupación para centro canino y vivienda anexa en calle La Castañera, 210. Expediente 318/20 y en relación expediente obras 57/17.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-9285	Aprobación definitiva de la modificación número 13 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6649	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la instalación de una estación base de telefonía móvil, en suelo no urbanizable de protección agrícola mixta o de régimen común. Expediente S.N.U. 4656C/2022.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9355	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9356	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de los Huertos Urbanos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-30T08:03:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




